CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOEL DA COSTA

Rua: Waldemar Sipiersky – n.º 200, sala 1519, Ed. Villaggio – Campo Grande

CEP: 29.146-220 – Cariacica – Tel.: (27) 3226-4635 / 3343-2350

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_______________ /2019

Concede “Título de Cidadão Cariaciquense” ao

Sra. Maria Angela Benezolli da Silva, pelos

relevantes serviços prestados ao Município de

Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas

Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Titulo de Cidadão Cariaciquense” à Sra. Maria Angela Benezolli da

Silva, em comemoração aos 129 anos de emancipação política do Município de Cariacica e

pelos relevantes serviços prestados ao referido município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 10 de junho de 2019.

______________________________________

JOEL DA COSTA

Vereador

Presidente da Comissão de Segurança

Identificador: 3100300038003400330033003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOEL DA COSTA

Rua: Waldemar Sipiersky – n.º 200, sala 1519, Ed. Villaggio – Campo Grande

CEP: 29.146-220 – Cariacica – Tel.: (27) 3226-4635 / 3343-2350

JUSTIFICATIVA

Nascida no município de Colatina, filha de Anselmo Benezoli e Acidalia Ramos.

Cabeleireira há 35 anos, costureira e fundadora da Ação Social Solidária São João Batista em

Cariacica Sede e atuou como Presidente por 08 (oito) anos, atualmente voluntária da mesma.

Sempre buscando ajudar o próximo e principalmente os mais necessitados, crianças e

adolescentes.

Assim, o Projeto de Decreto Legislativo em questão concede “Titulo de Cidadão

Cariaciquense” à Senhora SRA. MARIA ANGELA BENEZOLLI DA SILVA pelos relevantes

serviços prestados ao município, onde sempre desempenha um importante trabalho na luta em

defesa dos que mais precisam, se dedicando incansavelmente à nossa Cidade.

Por todo o exposto, solicito aos nobres pares que votem a favor da matéria.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 10 de junho de 2019.

Identificador: 3100300038003400330033003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-06-10T17:03:35-0300